муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Марьевская средняя общеобразовательная школа

имени война-афганца Н.П. Лапшичева

Приказ

31.10.2022 год № -/'tfC  с. Марьевка

О регистрации заявлений на сдачу
ГИА-11, ЕГЭ в 2023 году МБОУ Марьвеской сош
им. война-афганца Н.П.Лапшичева

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования,
утвержденным приказом Минпросвещения России № 190, Ррсобрнадзора № 1512
от 07.11.2018, постановлением министерства общего и профессионального
образования Ростовской области от 03.12.2019 № 10 «Об определении мест
регистрации заявлений на сдачу единого государственного экзамена на
территории Ростовской области» (в ред. от 24.10.2022), руководствуясь письмом
министерства общего и профессионального образования Ростовской области от
31.10.2022 № 24/2.3-20267 «О сроках и местах подачи заявлений на сдачу ГИА,
ЕГЭ в 2023 году», на основании приказа ООА Матвеево Курганского района от
31.10.2022 года № 392 О регистрации заявлений на сдачу ГИА-11, ЕГЭ в 2023
году на территории Матвеево-Курганского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Овчинниковой Е.З. заместителю директора по УВР осуществить приём
заявлений и согласий на обработку персональных данных:

- от лиц, обучающихся по образовательным программам среднего общего
образования (далее - обучающиеся), в том числе иностранных граждан, лиц без
гражданства, в том числе соотечественников за рубежом, беженцев и
вынужденных переселенцев, освоивших образовательные программы среднего
общего образования в очной, очно-заочной или заочной формах;

- от лиц, осваивающих образовательные программы среднего общего
образования в форме самообразования или семейного образования, либо от лиц,
обучающихся по не имеющим государственной аккредитации образовательным
программам среднего общего образования, в том числе обучающиеся по
образовательным программам среднего профессионального образования,
получающие среднее общее образование по не имеющим государственную
аккредитацию образовательным программам среднего общего образования
(далее-экстерны) (приложение № 1 к письму Минобразования РО от
31.10.2022 № 24/2.3-20267).

2. Сурженко С.А. разместить на сайте общеобразовательного учреждения
информацию о сроках и местах подачи заявлений на сдачу ГИА, местах
регистрации на сдачу ЕГЭ для обучающихся, экстернов и для категорий
участников единого государственного экзамена, указанных в п.2 настоящего
приказа - не позднее чем за два месяца до завершения срока подачи заявления.

3. Попивненко Е.В. классному руководителю 11 класса под подпись
информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о
сроках, местах и порядке подачи заявлений на прохождение ГИА, в том числе в
форме ЕГЭ в установленном порядке, в том числе о работе телефонов «горячей
линии».

4. Приказ отдела образования Администрации Матвеево-Курганского
района от 23.11.2021 № 390 «О регистрации заявлений на участие в
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего
общего образования» признать утратившим силу.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Марьевской сош
им. война-афганца Н.П. Лапшичева школы

г с
Приложение к приказу

МБОУ Марьевская сош им.
война-афганца Н.П. Лапшичева

от 31.10.2022 № 180

Информация о местах регистрации заявлений на сдачу единого государственного экзамена в 2023 году и лицах,
ответственных за приём заявлений в установленные сроки в МБОУ Марьевской сош им. война-афганца Н.П.

Лапшичева

№
п/п

Муниципаль
ное

образование
области

Место
регистрации
заявлений на

сдачу ЕГЭ* (с
обязательным

указанием
номера/наимено
вания кабинета)

Адрес места
регистрации
заявлений на
сдачу в ЕГЭ*

Контактное лицо

Фамилия,
имя, отчество Должность Контактный

телефон
Адрес электронный

адрес почты

Г рафик
работы

1 . Матвеево -
Курганский

район

МБОУ
Марьевская сош
им. война-
афганца Н.П.
Лапшичева

346978 с.
Марьевка
пер.
Первомайски
й 10
Матвеево
Курганского
района
Ростовской
области

Овчинникова
Елена

Заликовна

Заместитель
директора по

учебно-
воспитательн

ой работе

8(86341)
3-56-29 marev school<S>mail.ru

понедельник-
пятница:

09.00- 17-12,